
Gruppenrabatt bei Verwöhn-Pauschalen Kurze Woche, Pfälzerwald und Wanderwochen möglich:
EZ-Zuschlag	 15,- € / pro Tag Einzelzimmer-Zuschlag
Rabatt 	 10% Nachlass ab 20 Personen / ab 25 Personen: 10% Nachlass und 1 Person frei
Zahlung	 20% Anzahlung bei Buchung, Restbetrag 1 Monat vor Anreise

Kategorie I 
Kategorie II
Kategorie III
Schuhzimmer
Naturzimmer
Gauglitz-Zimmer

A N G E B O T

Unsere Preise & Angebote

Pauschalen und Gruppen

80,- € 67,- € 6
75,- € 62,- € 7
60,- € 54,- € 4
85,- € 75,- € 1
95,- € 80,- € 1 
95,- € 80,- € 1

Einzel- 
zimmer

Doppel- 
zimmer

Zimmer- 
anzahl

An-/Abreise	 Anreise ab ca. 15 Uhr möglich / Abreise bis 11 Uhr 
Bezahlen	 Hotelrechnungen in bar oder Vorkasse, deutsche EC-Karte, Kreditkarten: Visa- u. Mastercard 
Hunde 	 sind erlaubt, außer in unseren Themen-Zimmern (Kat. I+)!  
	 Bitte Teppich oder Körbchen mitbringen. Kleiner Hund 7,- €/Tag, großer Hund 10,- €/Tag
Rauchen	 Wir sind ein Rauchfreies Haus
Sauna-Tasche	 10,- € pro Person
Storno	 Zugrunde gelegt ist die Stornovereinbarung des Hotel- und Gaststättenverbandes
Wellness-Tasche	 10,- € einmalig/Person
Zimmer in Kat II  	 3 - Bettzimmer  147,- €  /  4 - Bettzimmer  172,- € (Zimmerpreis Ü/F)

Infos von A bis Z

Landgasthof-zum-Ochsen.de

Bitte sprechen Sie uns für  
Gruppenrabatte/Angebote an!

alle Preise in Euro  
pro Person/Tag inkl.  
Frühstücksbüffet  
und MwSt.

Unsere Zimmerpreise

-lich willkommen



Pfälzerwald-Pauschale: Unser Bestes für Sie

Kategorie I 
Kategorie II
Kategorie III
Schuhzimmer
Naturzimmer
Gauglitz-Zimmer

A N G E B O T
90,- € 85,- € 80,- €
85,- € 80,- € 75,- €
78,- € 72,- € 68,- €
92,- € 89,- € 85,- €
98,- € 95,- € 90,- € 
98,- € 95,- € 90,- €

ab 2 Tage 
Ü/F/HP

ab 3 Tage 
Ü/F/HP

ab 5 Tage 
Ü/F/HP Nicht buchbar an Feiertagen! 

Die Pauschale beinhaltet:  
Übernachtung/Frühstück inkl.  
Halbpension mit Menüwahl,  

1x Aperitif am Anreisetag,  
Nutzung der Wellness-Oase. 
Alle Preise in Euro pro Person/Tag  

inkl. Frühstücksbüffet, HP und MwSt.

Unsere  
Wellness- 

Tasche:
Bademantel, 

Badetuch  
und  

Badeschuhe
Leihgebühr:  

einmalig 
10,- €  

pro Person.

Kategorie I 
Kategorie II
Kategorie III
Schuhzimmer
Naturzimmer
Gauglitz-Zimmer

A N G E B O T

Sparwochen

50,- €
45,- €
42,- €
55,- €
65,- € 
65,- €

ab 5 Tage 
Ü/F

Die Pauschale beinhaltet:  
5 x Übernachtung/ 
Frühstück, Nutzung  
der Wellness-Oase,  

Wellness-Tasche  
ohne Leihgebühr!

Alle Preise in Euro pro Person/Tag  
inkl. Frühstücksbüffet und MwSt.

... lassen Sie sich verwöhnen!

vom 1. Februar bis 31. März und vom 
1. November bis 15. Dezember

Kategorie I 
Kategorie II
Kategorie III
Schuhzimmer
Naturzimmer
Gauglitz-Zimmer

A N G E B O T

Kurze Woche

70,- €
65,- €
62,- €
75,- €
80,- € 
80,- €

5 Tage 
Ü/F/HP

Die Pauschale beinhaltet:  
Begrüßungsgetränk,  
5 x Übernachtung/ 

Frühstück und 4-Gang- 
Wahlmenü, Nutzung  
der Wellness-Oase. 

Alle Preise in Euro pro Person/Tag  
inkl. Frühstücksbüffet, HP und MwSt.

Anreise SONNTAG bis  
Abreise FREITAG

Entspannen Sie mal wieder:  
sinnliche Momente geniessen  

und kulinarische Vielfalt erleben
Waldbaden in unserem Pfälzerwald  

... Genuss für alle Sinne

75,- €
70,- €
64,- €
80,- €
85,- € 
85,- €

ab 7 Tage 
Ü/F/HP



Unsere  
Wellness- 

Tasche:
Bademantel, 

Badetuch  
und  

Badeschuhe
Leihgebühr:  

einmalig 
10,- €  

pro Person.

Feiertage: Ausspannen & genießen

ab 4 Nächte buchbar über  
Ostern, Christi Himmelfahrt,  

Pfingsten, 3. Oktober, 1. November

Kategorie I 
Kategorie II
Kategorie III
Schuhzimmer
Naturzimmer
Gauglitz-Zimmer

A N G E B O T

Wander-und Kastanienwochen

75,- €
72,- €
66,- €
85,- €
90,- € 
90,- €

ab 7 Tage 
Ü/F/HP

7 Premiumwanderwege  
rund um Hauenstein  

Die Pauschale beinhaltet:  
7 x Übernachtung/Frühstück inkl.  

Halbpension, jeden Tag 4 Wahlmenüs  
zur Auswahl, 1x Aperitif am Anreisetag,  

Nutzung der Wellness-Oase. 

Alle Preise in Euro pro Person/Tag  
inkl. Frühstücksbüffet, HP und MwSt.

September und Oktober: 7 Tage Pfälzer Genuss  
mit unserer Verwöhn-Pauschale inkl. Halbpension

Kategorie I 
Kategorie II
Kategorie III
Schuhzimmer
Naturzimmer
Gauglitz-Zimmer

A N G E B O T
90,- €
85,- €
78,- €
90,- €
95,- € 
95,- €

4 Tage 
Ü/F/HP

An Pfingsten und  
über 1. November  

auch 3 Tage möglich!

Die Pauschale beinhaltet:  
Begrüßungsgetränk, Übernachtung/
Frühstück inkl. Halbpension, jeden  

Tag 4 Wahlmenüs zur Auswahl,  
Nutzung der Wellness-Oase. 
Alle Preise in Euro pro Person/Tag  

inkl. Frühstücksbüffet, HP und MwSt.

Kinder Halbpension
4 bis 7 Jahre 	 38,- €   
8 bis 15 Jahre 	 48,- €

Sommer Spezial

Die Pauschale beinhaltet:  
Begrüßungsgetränk,  

7 x Übernachtung/Frühstück, 
4-Gang-Wahlmenü,  

Nutzung der Wellness-Oase. 

Alle Preise in Euro pro Person/Tag  
inkl. Frühstücksbüffet, HP und MwSt.

Juli und August

Kategorie I 
Kategorie II
Kategorie III
Schuhzimmer
Naturzimmer
Gauglitz-Zimmer

A N G E B O T
68,- €
64,- €
60,- €
70,- €
80,- € 
80,- €

7 Tage 
Ü/F/HP



Wir freuen uns  
auf Ihren Besuch

Gerne senden wir Ihnen unser ausführliches Programm zu folgenden Events/Angeboten:
Whiskey-Wochenende	 im Januar 
Fasching	 von Weiberfastnacht bis Aschermittwoch
Thomas‘ Küchenfestival	 im November
Gans gut, Gans lecker	 2 Ü/F/HP + 1 Glas Rotwein im November
Weihnachtlicher Advent	 im weihnachtlichen Winterwald: 2 Ü/F/HP zum Verwöhnen
Weihnachten	 vom 22. bis 27. Dezember 
Silvester	 vom 27. Dezember bis 2. Januar 

Vorankündigungen

Aufzug · Wintergarten 
tolle Wellness-Oase · Infrarotkabine  

Fitnessraum · W-LAN kostenlos 
Massagesessel

... werden Sie ein Freund vom  
Landgasthof „Zum Ochsen“ bei FACEBOOK

Für die Entspannung und Erholung in unserem Haus haben wir ebenfalls gesorgt:  
Die SAUNAOASE mit klassischer Sauna, Dampf- und Duftbad, Wärmeliege, Erlebnisdusche  
und einer Wärmebank mit Fußbecken lädt zum Wellness-Besuch ein. 

Landgasthof- Romantik mit purer Pfälzer Lebensfreude und eins sein mit sich und der Natur. 
Natur pur im Wander- und Schuhdorf Hauenstein: Familiengeführtes Hotel-Restaurant.  
Moderner Aufzug. Wintergarten im 1. Stock zum Relaxen. Wellness-Oase. Physio-Therme-Infrarotkabine  
und einen kleinen Fitnessraum. W-LAN kostenlos. Tipps/Wandervorschläge erhalten Sie kostenlos. 
   Bitte buchen Sie direkt bei uns:  
Telefon 06392/92330 oder info@zum-Ochsen-Hauenstein.de

... immer ein Hit

neue Parkplätze/Busparkplätze
über die Einfahrt  Gartenstraße 12

Bei Anreise mit einem Navigationsgerät geben Sie bitte unseren 
Hotelparkplatz „Gartenstraße 12, 76846 Hauenstein“ als Ziel ein.

ab sofort buchbar

TOP Service

Arrangementpreis	 Prämie
bis	 100,- €	 6,- €
bis	 200,- €	 9,- €
bis	 400,- €	 15,- €

Arrangementpreis	 Prämie
bis	 800,- €	 25,- €
bis	 1000,- €	 29,- €

Gruppen ab 10 Personen 2% vom Arrangementpreis

REISERÜCKTRITT-VERSICHERUNG kostengünstig


